
 
 

СИНЕЛЬНИКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

ТРИДЦЯТЬ ЧЕТВЕРТА СЕСІЯ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 
 

Про затвердження плану  трансформації  

ефективної мережі закладів загальної 

середньої освіти та впровадження  

профільної освіти в  

Синельниківській міській територіальній громаді 

на 2024 – 2027 роки 

 

Відповідно до статті 53 Конституції України, Законом України «Про 

внесення змін до деяких законів України щодо вдосконалення механізмів 

формування мережі ліцеїв для запровадження якісної профільної середньої 

освіти» від 15 липня 2021 року №1658-IX, ч.3, ч.7 ст.12 Закону України «Про 

освіту», ст. 9, 35 Закону України «Про повну загальну середню освіту», п.10 

Плану заходів на 2017-2029 роки із запровадженням Концепції реалізації 

державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова 

українська школа», затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України 

від 13.12.2017 року №903-р, керуючись п.22 ч.1 ст.26, ч.1 ст. 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», з метою оптимізації мережі класів 

старшої школи, ефективного використання бюджетних ресурсів та створення 

належних умов для отримання учнями 10-11/12 класів ґрунтовних знань, 

практичних навичок для подальшого успішного навчання на вищих рівнях 

освіти та кар’єрного зростання, міської ради вирішила: 

 

1. Затвердити план трансформації ефективної мережі закладів 

загальної середньої освіти та впровадження профільної освіти в 

Синельниківській міській територіальній громаді на 2024 – 2027 роки згідно з 

додатком 1. 

 

2. Затвердити план заходів щодо створення академічного профільного 

ліцею Синельниківської міської ради до 2027 року згідно з додатком 2. 

 

3. Встановити, що обсяг фінансування для здійснення заходів з 

реалізації плану визначається в межах бюджетних призначень, встановлених 

показниками бюджету Синельниківської міської ради на відповідний рік. 

 



4. Відділу освіти Синельниківської міської ради /Афанасьєва/ довести 

рішення до відома керівників закладів загальної середньої освіти та забезпечити 

його висвітлення на офіційних веб-сайтах закладів освіти.  

 

5. Координацію роботи по виконанню рішення доручити заступнику 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради                         

Бірюкову С.А. 

 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань політики та праці, освіти, медицини, культури, сім’ї, 

молоді та спорту /Чардимов/. 

 

 

 

 

Міський голова                                                                    Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Синельникове 

12 липня 2024 року 

№771-34/VІIІ 
 

 



Додаток 1 

до рішення міської ради 

12.07.2024 №771-34/VІIІ 

 
 

План 

трансформації ефективної мережі закладів загальної середньої освіти  

та впровадження профільної освіти в  

Синельниківській міській територіальній громаді 

на 2024– 2027 р.р. 
 

2025 – 2026 н.р. 

на 01.09.2025 рік 

ЗЗСО Зміни Класи 

Синельниківський ліцей №1 

Синельниківської міської ради 

Дніпропетровської області 

 1 – 11 класи 

Синельниківський ліцей №2 

Синельниківської міської ради 

Дніпропетровської області 

 1 – 11 класи 

Синельниківський ліцей №3 

Синельниківської міської ради 

Дніпропетровської області 

 1 – 11 класи 

Синельниківський ліцей №4 

Синельниківської міської ради 

Дніпропетровської області 

 1 – 11 класи 

Синельниківський ліцей №5 

Синельниківської міської ради 

Дніпропетровської області» 

 1 – 11 класи 

Синельниківський ліцей №6 

Синельниківської міської ради 

Дніпропетровської області 

 1 – 11 класи 

Синельниківський ліцей №7 

Синельниківської міської ради 

Дніпропетровської області 

Набір до 1 класу не 

здійснюється 
2 – 11 класи 

 

2026 – 2027 н.р. 

на 01.09.2026 рік 

ЗЗСО Зміни Класи 

Синельниківський ліцей №1 

Синельниківської міської ради 

Дніпропетровської області 

Набір до 10 класу не 

здійснюється. 

Випуск 11 класу 

1 – 9,  

11 класи 

Синельниківський ліцей №2 

Синельниківської міської ради 

Дніпропетровської області 

Набір до 10 класу не 

здійснюється. 

Випуск 11 класу 

1 – 9,  

11 класи 



Синельниківський ліцей №3 

Синельниківської міської ради 

Дніпропетровської області 

Набір до 10 класу не 

здійснюється. 

Випуск 11 класу 

1 – 9,  

11 класи 

Синельниківський ліцей №4 

Синельниківської міської ради 

Дніпропетровської області 

Набір до 10 класу не 

здійснюється. 

Випуск 11 класу 

1 – 9,  

11 класи 

Синельниківський ліцей №5 

Синельниківської міської ради 

Дніпропетровської області 

Набір до 10 класу не 

здійснюється. 

Випуск 11 класу 

1 – 9,  

11 класи 

Синельниківський ліцей №6 

Синельниківської міської ради 

Дніпропетровської області 

Набір до 10 класу не 

здійснюється. 

Випуск 11 класу 

1 – 9, 

 11 класи 

Синельниківський ліцей №7 

Синельниківської міської ради 

Дніпропетровської області 

Набір до 1, 2, 3 класу не 

здійснюється. 

 

4 – 9, 11 кл. ; 

 10 кл.  

 

2027 – 2028 н.р. 

на 01.09.2027 рік 

ЗЗСО Зміни Класи 

Синельниківська ліцей №1 

Синельниківської міської ради 

Дніпропетровської області 

Синельниківська гімназія №1 

Синельниківської міської ради 

Дніпропетровської області 

1 – 9 класи 

Синельниківський ліцей №2 

Синельниківської міської ради 

Дніпропетровської області 

Синельниківська гімназія №2 

Синельниківської міської ради 

Дніпропетровської області 

1 – 9 класи 

Синельниківський ліцей №3 

Синельниківської міської ради 

Дніпропетровської області 

Синельниківська гімназія №3 

Синельниківської міської ради 

Дніпропетровської області 

1 – 9 класи 

Синельниківський ліцей №4 

Синельниківської міської ради 

Дніпропетровської області 

Синельниківська гімназія №4 

Синельниківської міської ради 

Дніпропетровської області 

1 – 9 класи 

Синельниківський ліцей №5 

Синельниківської міської ради 

Дніпропетровської області 

Синельниківська гімназія №5 

Синельниківської міської ради 

Дніпропетровської області 

1 – 9 класи 

Синельниківський ліцей №6 

Синельниківської міської ради 

Дніпропетровської області 

Синельниківська гімназія №6 

Синельниківської міської ради 

Дніпропетровської області 

1 – 9 класи 

Синельниківський ліцей №7 

Синельниківської міської ради 

Дніпропетровської області 

Синельниківський академічний 

профільний ліцей 

5 – 9 кл. 

11 кл.  

10 кл.  

 

 

 

Міський голова                                                                  Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

 



Додаток 2  

до рішення міської ради 

12.07.2024 №771-34/VІIІ 
 

 

 

План заходів щодо створення академічного 

профільного ліцею Синельниківської міської ради до 2027 року 
 

                                           

№ 

з/п 

Заходи Термін виконання Відповідальний за 

виконання 

  1. Проведення комплексного аналізу 

мережі закладів загальної середньої 

освіти громади 

Червень-липень 

2024 

Відділ  освіти 

  2.    Затвердження плану трансформації 

мережі закладів загальної середньої 

освіти, в тому числі академічного 

профільного ліцею 

Липень 2024 Відділ  освіти 

   3. Поновлення матеріально-технічної 

бази для академічного профільного 

ліцею 

2024-2026 роки Відділ  освіти 

  4. Закупівля обладнання для 

академічного профільного ліцею 

2025-2026 роки Відділ  освіти 

  5. Розгляд на сесії Синельниківської 

міської ради питання створення 

академічного профільного ліцею 

2027 рік Відділ  освіти 

   6. Внесення змін до плану 

трансформації мережі закладів 

освіти громади 

2027 рік Відділ  освіти 

   7. Внесення змін і доповнень до 

Програми розвитку освіти у місті 

Синельниковому 

2027 рік Відділ  освіти 

   8. Оформлення статутних документів 

академічного профільного ліцею 

2027 рік Відділ  освіти 

   9. Проведення конкурсів на посади 

директора та педагогічних 

працівників академічного 

профільного ліцею 

2027 рік Відділ  освіти 

   10. Укладання угод з іншими 

громадами щодо навчання дітей в 

академічному профільному ліцеї 

2027 рік Відділ  освіти 



   11. Залучення представників 

роботодавців до освітнього процесу 

в академічному профільному ліцеї 

З 2027 року Відділ  освіти 

  12. Організація освітнього процесу в 

академічному профільному ліцеї 

з 2027 року Відділ  освіти 

  13. Організація харчування в 

академічному профільному ліцеї 

з  2027 року Відділ  освіти 

  14. Організація підвезення учнів до 

академічного профільного ліцею 

з  2027 року Відділ  освіти 

  15.  Організація позашкільної 

діяльності учнів академічного 

профільного ліцею 

з 2027 року Відділ  освіти 

 

 

 

 

Міський голова                                                                  Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

 


